
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 0J, ЛОЛ// № 

г. Краснодар 

О признании утратившими силу 
некоторых приказов министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
приказываю: 

1. Признать утратившими силу приказы министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края: 

от 18 февраля 2022 г. № 360 «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям (за 
исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям) на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением товаров, работ, 
услуг, в целях реализации лучших практик поддержки добровольчества 
(волонтерства) по итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению 
субсидий субъектам Российской Федерации на реализацию практик поддержки и 
развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» в рамках 
реализации мероприятий по государственной поддержке молодежного 
добровольческого (волонтерского) движения в 2022 году»; 

от 18 мая 2021 г. № 1610 «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидий иным некоммерческим организациям (за исключением 
субсидии государственным (муниципальным) учреждениям) на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, в целях 
реализации лучших практик поддержки добровольчества (волонтерства) по 
итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению субсидий субъектам 
Российской Федерации на реализацию практик поддержки и развития 
добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» в рамках реализации 
мероприятий по государственной поддержке молодежного добровольческого 
(волонтерского) движения в 2021 году». 

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров 
(Денисовой О.Г.): 

2.1. Обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://admkrai.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru); 

http://www.pravo.gov.ru


2.2. В 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить 
копию в формате «pdf» в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Краснодарскому краю. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Урайкина С.Е. 

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

Первый 
заместитель министра С.В. Пронько 


